Российская Федерация

Самарская область, Кинель-Черкасский район

сельское поселение Березняки

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
    ПРОЕКТ

                                                РЕШЕНИЕ
от _______2025 года                                                                                                    №
Принято

Собранием представителей
                                                                                                               сельского поселения Березняки
муниципального района Кинель-
Черкасский Самарской области
_______2025 года
«Об утверждении Порядка предоставления
помещений, находящихся в муниципальной

собственности сельского поселения Березняки

муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области, для проведения встреч
депутатов с избирателями»
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Самарской области», Уставом сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

РЕШИЛО

1. Утвердить Порядок предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение к настоящему решению).
2. Признать утратившим силу решение Собрания представителей сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 14.03.2022 № 6-3 «Об утверждении Порядка предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, для проведения встреч депутатов с избирателями».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Березняковский Вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания представителей

сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области
	               Н.А.Есина

Глава сельского поселения Березняки

 муниципального района Кинель-Черкасский

 Самарской области
           А.Е.Пургаев

Приложение

к решению Собрания представителей
сельского поселения Березняки
муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области

от __________ года № ____
Порядок

предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, для проведения встреч депутатов с избирателями
1. Настоящий Порядок предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, для проведения встреч депутатов с избирателями (далее Порядок) разработан в целях обеспечения условий для беспрепятственного осуществления своих полномочий депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Самарской Губернской Думы, депутатов Собрания представителей Кинель-Черкасского района, депутатов Собрания представителей сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области с избирателями.

2. Порядок определяет правила предоставления объектов муниципальной собственности, переданных в оперативное управление муниципальным учреждениям, переданных в хозяйственное ведение муниципальным предприятиям сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – помещение), депутатам для встреч с избирателями.

3. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально

отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

4. Правила, установленные настоящим Порядком, являются обязательными для исполнения руководителями муниципальных учреждений (муниципальных предприятий), в оперативном управлении (хозяйственном ведении) которых находятся помещения для проведения встреч депутатов с избирателями.

5. Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, утверждается постановлением Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее - Администрация) и подлежит официальному опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте Администрации.

Помещения для встречи депутата с избирателями должны быть оборудованы необходимой мебелью.
6. Время предоставления помещения для встреч депутата с избирателями устанавливается в будние дни в период с 8.00 часов до 20.00 часов. В нерабочие праздничные дни помещения для встреч депутатов с избирателями не предоставляются.

7. Помещение не может использоваться депутатом в иных целях, кроме встреч с избирателями.

Депутат обеспечивает порядок в помещении во время проведения встречи с избирателями, а также сохранность помещения и имущества, находящегося в нем
8. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются за счет средств местного бюджета.

PAGE